.5j9;6739

CARTA-PROPOSTA

Jaguaretama - CE, 16 de Maio de 2022.

Ao Município de Pedra Branca - CE
Comissão Permanente de Licitação
Pedra Branca/ CE

REF.: TOMADA DE PREÇO N°  009/2022

Prezado Senhores,

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO N°
009/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM PIÇARRAMENTO NO TRECHO ENTRE SÍTIO
MENEIRO A SÍTIO LAJES NO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE, pelo preço global: R$
2.296.851,36 (Dois Milhões Duzentos e Noventa e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Um
reais e Trinta e Seis centavos), com prazo de execução de 180 (Cento e Oitenta) dias.

Informamos qu o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços
objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que
serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data
de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

çpc11br
Carlos Roberto pinheiro Costa
Data: 19/05/2022 15:01:45-0300
Verifique em https://verificador.id.br

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS BIRELI
CNPJ N  02.567.157/0001-29

CARLOS ROBERTO PINHEIRO COSTA
PROPRIETARIO / ENG. CIVIL

CPF N° 121.088.123-34 / CREA-CE 9111 D

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIREL! RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

TOTAL 7.70

COO DESCRIÇÃO

Beneficio

S+G

Garantia/seguros

Lucro L

0,40

7,30

CR
COMPOSIÇÃO DO BD)

088a eÇJT0EMESTRA0AosAL DATA: 1Iv500a 	 BOI: 20,15%

203CRIÇÃ01. ~ORÇAMENTÁRIA

C15RORÇÃESPRÕeRSS 	0% 	O% LOCAL,
-, - ESTADASST15MIRIIR000fl1OLAIES, PEDRABP,NCAGE

CLEIfl15 PREFEm.RA,a,uopAhoE PEDRA BRdNc

Despesas indiretas

AC Administração central 4,01

DF Despesas financeiras 1,11

R Riscos 0,56

TOTAL 5,68

1 	Impostos

COFINS 3,00

PIS 0,65

CPRB (Contribuição Previdenclârla sobre a Receita Bruta) - lEI 13.161/2015 0,00

ISS 2,00

TOTAL 5,65

BDI = 20,70%

(1 +AC+S+R+G)*(f +DF)*(1  +L)/(1 .I)-1

Jaguaretama-CE, 16 de Maio 2022

gov.br
Documento assinado digitalmente

Carlos Roberto Pinheiro Costa
Data: 19/05/2022 16:02:20-0300
Verifique em https://verificador,itibr

-/9
/

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

DESCRIÇÃO MES % HORA% COD

INSS 20,00 20,00

SESI 1,50 1,50

SENAI 1,00 1,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

Salário Educação 2,50 2,50

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 36,60 36,80

A 	GRUPO A
AI

A2

A3

A4

A5

A6

A7

AS

A9

Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

Feriados 3,71 0,00

Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

131  Salário 10,80 8,33

Licença PaternidadE 0,07 0,06

Faltas Justificadas 0,72 0.56

Dias de Chuvas 1,55 0,00

Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

Férias Gozadas 8,71 6,73

Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

810

B 	GRUPO 121

Bi

B2

133

84

B5

136

B7

Bê

89

Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0.10

Férias indenizadas 4,85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

C 	GRUPO
Cl

C2

C3

C4

C5

TABELA D ENCARGOS SOCIAIS
OBRAt PIÇNRAMENTO EM ESTRADA VICINAL DATA 18/06/2022 BOI 20.70%

'°°

COMPO8/ÇC*SFRPR1A3 0.8/% O%

DESCRIÇAO/ PtMltJiA ORÇAMENTARIA

LOCAL,  ESTRADAS SITIOMINEIROASITIO LAJES, PEDRA BRANCA-CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA.CE

O GRUPOD

Dl Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 16,34 9,06

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 0,48 0.37

TOTAL 16,82 6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

A+ B + C + D

Jagua reta ma-CE, 16 de Maio 2022

Documento assinado digitalmente

Carlos Rob'erto Pinheiro Costa
Data: 19/05/2022 1559510300
Verifique em https://veriflcador.itl.br

CRP COSTA CONSTRUÇÕES  E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

Ja
gu

a
re

ta
m

a
-C

E
,  1

6
 de

  M
a
io

  2
02

2

C
R

P
 C

O
S

TA
 C

O
N

S
TR

U
Ç

Õ
ES

  E
 P

R
ES

T
A

D
O

R
A

  D
E

S
E

R
V

IÇ
O

S
  E

IR
E

LI
 R

U
A

:  R
A

IM
U

N
D

O
 P
O

N
TE

S
D

E
  L

IM
A

,  4
3

7
 A

 -
 C

E
N

TR
O

,  J
A

G
U

A
R

E
T

A
M

A
-C

E

z
z

lv

O

O
lv>

('1

5
m

(' (1
o

~

?O

ta

T
o

ta
l p

ar
ce

la

$

3
7
.2

4
2
.0

7
1

-
N
('1

5.
9 5

8,
74

1

55
.7

53
, 0

6 1

1
2

.5
3 4

,68
1

MÊ
S

2
9

3
.2

4
9

,5
5

l

5
5
.7

5
3
.0

61

I
MÊ

S 4
1

p

3
1

1
.5

7
7
,6

5

3
9
0
.4

6
4
,7

3 1

1
.56

1.
8
5
8
,9

2 1

m
(1

8

1
8

.3
3

1
.1

5 1

8

3
11

.5
77

,6
5
1

1.17
1.39

4,19
1

tI D.

w

O.

OO

WO 0
te

o

d<w
ZIL.

0.80.

z

8

09

tu

Q -g
(J)

Lr

• z

LLI

<
o

ID

C.

z

1
31

1. 5
77

, 65
1

-

59
.23

7,62
1

39
0.4

6 4,73
1

78
0.9

2 9,46
1

~

39
0. 4

84
, 73

1

1
VA

L O
R

(1 1
$)

37
.24

2,0
7  o,

o, 34
8.4

56
,60

  o

1'

-
 DE

SC
R I

ÇÃ
O

SE
RV

IÇ
OS

  P
RE

LI M
IN

AR
ES

1

w
z w - o-

uJ 1—
w
O AD

MI
NI

ST
RA

Ç Ã
O

DA
  O

BR
A

1

o

(Z
moio.j

uJ 1—
- IM co e

PL.AN8.HA ORÇAMENTÁRIA DESCRIÇÃO:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA.

ESTRADAS SITIO MINEIRO A SITIO LAJES, PEDRA BRANCA-CE

PIÇARRAMENTO EM ESTRADA VICNAL

LOCAL

DATA: 1610513022 	 601: 20.70%

CLIENTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA ORANCA-CE

CR
COStA

.J!2..
SEINFRA 	027 SEM DESONERSÇÁO 	1:276% 	71.07% 	0912021

coupoSuç000 PRÓPRIAS 	8.00% 	0.00%

TEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNO QUANTIDADE
UN

PREÇO
ITÁRIO R$

PREÇO
TOTAL R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 37.242.07

1.1 C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA SEINFRA M2 10,00 186,66 1666,60

1.2 C3160 DESMATAMENTO DE JAZIDA SEINFRA M2 40.000,00 0.45 18000,00

1.3 C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (4REA >5000 M2) SEINFRA HA 11,72 628,24 7362.97

1.4 04992
MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVAM MECÂNICO Cl
PRANCHA DE 3 EIXOS

SEINFRA KM 2250,00 4,46 10512,00

2 TERRAPLENAGEM 1.832.809,69

2.1 C2540 INDENIZAÇÃO DE JAZIDA SEINFRA M3 50.409,95 1,48 74.606,73

2.2 C3218 EXPURGO DE JAZIDA SEINFRA M3 6.000,00 3,09 23.340,00

2.3 C3233 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO SEINFRA M2 128.064,06 2,66 343.044,24

2.4 C3179 ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 4001 A 5000M SEINFRA M3 50.409,95 23.05 1.161.949.35

2.5 C3146 COMPACTAÇÂO DE ATERROS 100% P.N SEINFRA M3 50.409,95 4,86 229.869,37 ' DRENAGEM 348.456,60

C0424 BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR 0= 80em SEINFRA UN 36,00 1.952.24 70.280,54

3.2 C0406 BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR 0= 80cm SEINFRA UN 18,00 3.221,77 57.991,86

3.3 C0440 BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D1 00cm SEINFRA UN 8.00 5.515,15 33,114,90

3.4 C0919 CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80cm SEINFRA M 144,00 014,51 74,599,44

3.5 C0886 CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR 0= 80cm SEINFRA M 72,00 059165 69.109,20

3.6 C0918 CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR DlOOcm SEINFRA M 24,00 1.827,84 43.870,56

4 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 70,343,00

4.1 COMP.1 5670951 ADIMINISTRATAÇÃO DA OBRA PRÓPRIA % 100,00 783.43 78.343,00

VALOR BOI TOTAL:

VALOR ORÇAMENTO:

VALOR TOTAL:

394,073,02

1.902,777,44

2.296.851,34

Dois Milhões Duzentos e Noventa e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Um reais e Trinta e Seis centavos

Jaguaretama-CE, 16 de Maio 2022

Documento assinado digitalmente

Carlos Roberto Pinheiro Costa
Data: 19/05/202215S9:18-0300
Verifique em htlps:/fveriflcador.iti.br

/
«

CRI)  COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRA: PIÇARRAMENTO EM ESTRADA VICINAL DATA: 16105/2022 	 601: 20.70%

DESCRIÇÃO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SEINFRA 	027 SEM D~ERAÇÃO 	112.76% 	Ø°

LOCAL: ESTRADAS srno MINEIRO A SITIO  LAJES. PEDRA BRANCA-CE CO!/POSIÇ093PRÕPRIAS 	0.00% 	0.00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRA BRANCA-CE

SERVIÇOS PRELIMINARES 37.242,07 1,62

2 TERRAPLENAGEM 1,832.009,69 79.80

3 DRENAGEM 348.456,60 15,17

4 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 78.343,00 3,41

VALOR BOI TOTAL 394.073,92 100,00

VALOR ORÇAMENTO: 1.902,777,44

VALOR TOTAL: 2.296.851,36

Dois Milhões Duzentos e Noventa e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Um reais e Trinta e Sois centavos

Jaguaretama-CE, 16 de Maio 2022

Documento assinado digitalmente

çjctibr Carlos Roberto Pinheiro Costa
Data: 191051202215:58.42-0300
Verifique em https://verificador.iti.br

«

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇCS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

OBRA:

RELATÓRIÓ ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

PIÇARRAMENTO EM ESTRADA VICINAL DATA: 16105/2022 	 B 	20

DESCRIÇÃO:

çoi
PLAN1LMA ORÇAMENTÂRLk

SEINFRA 027 SEM 0~~0 	112.76%

LOCAL: ESTRADAS SITIO MINEIRO A smo LAJES. PEDRA BRANCA-CE COMP091ÇÕESPRÕPRIAS 0.00%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE

2.1. C2840 - INDENIZAÇÃO DE JAZIDA (M3)

INDENIZAÇÃO DE JAZIDA

MATERIAL

12354

COEFICIENTE

PREÇO UNITÁRIO

TOTAL

1,00000000

1,2300

0,2300

TOTAL MATERIAL,
	 1,2300

VALOR:

1,23

FONTE

UNID

SEINFRA

M3

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIE4TE PREÇO UNrrARJO TOTAL

2543 SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 17,1400 34,2800

TOTAL MAO DE OBRA: 34.2800

MATERIAL FONTE UNtO COEFICIEN1 PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 35,5900 36,3018

1100 ESMALTE 5INTETICO SEINFRA 1 1,00000000 24,3900 24,9900

1691 PONTALETE / BARROTE DE 303" SEINFRA M 4,50000003 02,6100 56,7450

1725 PREGO 15015 (1.1/4" o 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA 0(03 0,15000000 15,5400 2,3310

TOTAL MATERIAL 122,3878

VALOR: 154,65

1.2. C3160 - DESMATAMENTO DE JAZIDA (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÃMINA E ESC. HP 155 (CHI) SEINFRA H 0.00000000 76,9722 0,0000

00779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 15S (CHP( SEINFRA H 0,00132275 242,4361 0,3207

' TOTAL EQUIPAMENTO: 0.3207

MAO DE OBRA FONTE URRO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE 	 • SEINFRA H 0,00264550 17,1400 0,0453

TOTAL MAO DE OBRA: 0,0453

VALOR: 0.37

1.3. C2872 -LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO FONTE ' UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

0700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP( SEINFRA EI 2,00000000 77,1754 154,3508

0758 NÍVEL (CHP) SEINFRA -0 4,00300000 0.6895 2.7580

00775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 1.3612 5,4448

TOTAL EQUIPAMENTO: 162,5536

MAO DE OBRA 	 0 FONTE UNtO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA EI 4,00000000 18,6300 74,5200

02382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 27,9700 111.8800

2445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5.00000000 34,3150 171,5500

TOTAL MAO DE OBRA: 357,5500

VALOR: 520,50

)-AMENTO

C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO CI PRANCHA DE 3 EIXOS (1(M)

10716 CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) SEINFRA

FONTE UNtO

EI

COEFICIENTE

0,01250000

PREÇO UNITÁRIO TOTAL

3,6859

3,8*80

294,9738

TOTAL EQUIPAMENTO:

VALOR: 3,69

2.2. C3218 -EXPURGO DE JAZIDA (M3)

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

00666 TRATOR DE ESTEIRAS COMINA E ESC. HP 155 (CHI) SEINFRA EI 0,00000000 78,0722 0.0000

10779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP) SEINFRA 9 0,01162791 242,4361 2,8190

TOTAL EQUIPAMENTO: 2.81*0

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

2543 SERVENTE SEINFRA H 0,02325581 17,1400 0,3986

/
CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO:  JAGUARETAMACE

0,6494

0,0656

0,1518

0,0089

0,0010

0,0000

0,0113

0,5688

0,2170

1,9759

10667

0698

0723

10739

10756

10780

TOTAL MAO DE 099k 5,5041

VALOR: 19,10

COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N (M3)

FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

CAMINHÃO TANQUE 8.0501 (CHI) SEINFRA II 0,00000000 51,5427 0.0000

COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. )CHI) SEINFRA H 0,00 182222 59.0215 0.1076

GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00075556 2,7075 0,0020

MOTO NIVELADORA )CHI) SEINFRA H 0,00000000 80,0647 0,0000

TRATOR DE PNEUS )CHI) SEINFRA H 0,00075556 29,4611 0,0223

CAMINHÃO TANQUE 8.0001 )CHP) SEINFRA H 0,00868859 162,3576 1,4432

COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. )CHP) SEINFRA H 0,0026  227  174,1208 0,4586

GRADE DE DISCOS )CHP) SEINFRA II 0,00360889 4,0796 0.0150

MOTO NIVELADORA (0(P) SEINFRA H 0,00444444 221 .6416 0,5560

TRATOR DE PNEUS )CHP) SEINFRA H 0,00368889 95,5493 0,3672

TOTAL EQUIPAMENTO: 3,3998

2.5. C3146 .

EQUIPAMENTO

0590

10610

O
I0625

10642

• II:'

CP4s' +

TOTAL MAO DE OBRA:

0,3986

VALOR:

3,22

2.3. C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNIO 	COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL

0590 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 )CHI) SEINFRA H 	 0,00112821 51,5427

0607 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA II 	 0,00220513 65,2934

0610 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA II 	 0,00169231 59,0215

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 	 0,00038462 2,7079

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 	 0,00000000 60,0647

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 	 0,00036462 29,4611

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.0001 )CHP) SEINFRA H 	 0,00400000 162,3576

10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) SEINFRA II 	 0,00035897 162,8923

10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. )CHP) SEINFRA H 	 0,00087179 174,1208

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA II 	 0,00217949 4.0798

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 	 0,00256410 221,8416

10780 TRATOR DE PNEUS )CHP) SEINFRA H 	 0,00217949 99,5493

TOTAL EQUIPAMENTO:

MAO DE OBRA FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 	SERVENTE SEINFRA II 0,01282051 17,1400 0,2197

TOTAL MAO DE OBRA: 0.2197

VALOR: 2,20

C3179 - ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 4001 A 5000M (M3)

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10576 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHI) SEINFRA H 0,00677647 50,6280 0,3127

10596 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI) SEINFRA H 0,00019608 90,1332 0,0177

10666 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÃMINA E ESC. HP 155 )CHI) SEINFRA II 0,00000000 78,5722 0,0000

10608 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 )CHP) SEINFRA II 0,00205992 160,1847 13,1446

10710 CARREGADEIRA DE PNEUS HP 100 (CHP) SEINFRA H 0,00960784 285,5495 2,7435

10779 TRATOR DE ESTEIRAS C/LÃMINA E ESC. HP 155 )CHP) SEINFRA H 0,00980392 242,4361 2,3758

TOTAL EQUIPAMENTO: 19,5353

MAO DE OBRA FONTE (18110 COEFICIENTE PREÇO IJNITARIO TOTAL

12543 	SERVENTE SEINFRA H 0,02941576 17,1400 0,5041

0,0582

0,1440

0,0999

MAO DEOB6A FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇOUNITÁRIO TOTAL

2543 	SERVENTE SEINFRA H 0,02222222 17,1400 0,3805

TOTAL MAO DE OBRA:
	 0,3909

VALOR:

3.78

31. C0424 - BOCA DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR D= 80Cm (UN)

S8RVICO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODLZIDOS (S/TRANSP) SEINFRA M3 2.62000000 395,7000 1,036.7340

C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA. ESP.= lOmm P/GSLERIA

CAPEADOS
E BUEIROS SEINFRA M2 9,12000000 63,6700 580,6704

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIR LI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

1.117,4044 TOTAL SERVICO:

VALOR: 1.617,43

3.2. C0406 - BOCA DE BUEIRO DUPLO TUBULAR 0=80cm (UNI)

PREÇO UNITÁRIO TOTAL UNID COEFICIENTE FONTE SERVICO

4,59100000 395,7000 1,816,5587 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PECOU 1IDOS (S/TRANSP( M3 SEINFRA C0057

63,6700 852,5413 13,39000000 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= lOmm P/GALERIA E BUEIROS

CAPEADOS

M2 SEINFRA C1402

2.969,2000 TOTAL SERVICO:

VALOR: 2.669,24

3.3. C0440 - BOCA DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR D100cm (UN)

PREÇO UNITÁRIO TOTAL SERVICO COEFICIENTE FONTE U0410

7,60700000 395,7000 3.010,0899 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) CIAGREGADOS PRODUEIDOS (S/TRANSP) M3 COaS? SEINFRA

24,54000000 83,6700 1,562,4618 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= tOmm PIGALERIA E BUEIROS

CAPEADOS

SEINFRA M2 C1402

4.572,5517 TOTAL SERVICO:

VALOR: 4,572,62

3.4. C0919 -CORPO DE BUEIRO SIMPLES TUBULAR 0=80Cm (M)

PREÇO UNITÁRIO COEFICIENTE TOTAL MAO DE OBRA FONTE UNID

23,1700 2,3170 0,10000000 H 12391 PEDREIRO SEINFRA

0,40000000 17,1400 6,8560 SEINFRA H 2543 SERVENTE

Õ
8,1730 TOTAL MAO DE OBRA:

PREÇO UNITÁRIO MATERIAL COEFICIENTE FONTE UNID TOTAL

1,00000000 195,5000 195,5000 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= SOOMM (NBR 8880:2018) 2187 SEINFRA M

161,5000 TOTAL MATERIAL

PREÇO UNITÁRIO COEFICIENTE SERVICO FONTE UNIO TOTAL

395,7000 0,35600000 152,7402 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (SIrRANSP( M3 COOS7 SEINFRA

57,3030 0,90000000 63,6700 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= lOmm P/IIALERIA E BUEIROS

CAPEADOS

M2 C1402 SEINFRA

0,03000000 385,1600 11,5548 C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA SEINFRA M3

TOTAL SERVICO: 001,5960

VALOR: 428,27

3.5. C0886 - CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR D= 80Cm (M)

PREÇO UNITÁRIO MAO DE OBRA COEFICIENTE TOTAL FONTE UNID

4,6340 0,20000000 23,1700 H 12391 PEDREIRO SEINFRA

0,80000000 17,1400 13,7120 12543 SERVENTE SEINFRA H

16,3460 TOTAL MAO DE OBRA-- BRA:

PREÇO PREÇO UNITÁRIO MATERIAL

12187

UNIO COEFICIENTE TOTAL FONTE

2,00000000 195,5000 39 1,0000 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 800MM (N$4 8890:2018) M SEINFRA

TOTAL MATERIAL: 061,0000

PREÇO UNITÁRIO SERVICO COEFICIENTE TOTAL UNIO FONTE

305,4804 0,77200000 395,7000 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S[IRANSP( C0057 SEINFRA M3

67.3030 0,50000000 63,6700 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mrn P/O ,LERIÁ E BUEIROS

CAPEADOS

C1402 SEINFRA M2

0,06000000 385,1600 23,1096 03324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA SEINFRA M3

365,9930 TOTAL SERVICO:

VALOR: 795.24

3.6. C0918 - CORPO DE BUEIRO TRIPLO TUBULAR DlOOcm (M)

PREÇO UNITÁRIO MAO DE OBRA COEFICIENTE TOTAL FONTE UNIO

0,30000000 23,1700 6,9510 12391 PEDREIRO SEINFRA H

1,50000000 17,1400 25.7100 2543 SERVENTE SEINFRA H

TOTAL MAO DE OBRA: 32,6510

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12153 	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-O, DN=1000MM (NBR 8890:2018( SEINFRA M 3.00000000 229,0700 657.2100

TOTAL MATERIAL

PREÇO UNITÁRIO

697,2160

SERVICO COEFICIENTE TOTAL FONTE

/

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE

C057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP) SEINFRA M3 1,711E00E0 395.7000 677.0427

C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= lOmm P/ILAIERIA

CAPEADOS

E RUEIROS SEINFRA M2 7,120000E0 636700 71,3104

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA SEINFRA M3 0,120E00E0 385.1600 46,2192

TOTAl. SERVICO: 794,5723

VALOR: 1.51445

4.1. COMP-1 8670951 - ADIMINISTRATAÇÃO DA OBRA (%)

Jaguaretama-CE, 16 de Maio 2022

Documento assinado digitalmente

VALOR: 	 649,07

(7,626

,OPALT.

15

Carlos Roberto Pinheiro Costa
Data: 19/05/2022 16:01:06-0300
Verifique em htlps://verlficador.iti.br

o

/

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EV ELI RUA: RAIMUNDO PONTES DE LIMA, 437 A - CENTRO, JAGUARETAMA-CE